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	Лични информации
	

	Име и презиме 
	Сњежана ТРОЈАЧАНЕЦ

	Адреса
	Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
бул. Александар Македонски б.б - Скопје, Република Македонија

	Телефон
	02 3115 277 лок. 264; 
	02 3255 140
	

	Факс
	02 3134 310

	E-mail
	sneska@fznh.ukim.edu.mk ;  trojacanecsnjezana@yahoo.com

	
	

	Националност
	Хрватка

	
	

	Датум на раѓање
	28.04.1965

	
	

	Пол
	женски

	
	

	
	

	Работно искуство
	

	
	

	Датум
	01.05.1990 - тековно 

	Позиција
	Помлад асистент; асистент

	Главни задачи и обврски
	Настава за студенти и истражувања од областа на физиологија на домашните животни, како и анатомија и репродукција на домашните животни

	Институција
	Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  Факултет за земјоделски науки и храна

бул. Александар Македонски б.б - Скопје, Република Македонија

	Област
	Образование, Истражување, Земјоделство


	
	

	Образование и обука
	

	
	

	Датум
	09.09.2010 – 05.07.2013

	Титула
	Доктор на ветеринарни науки

	Област/Тема
	Тема: „Влијание на β-каротин врз здравствениот статус на кравите со посебен осврт на оваријална активност“ („Утицај β-каротина на здравствени статус крава с посебним освртом на оваријалну активност”) . 

	Институција
	Универзитет во Нови Сад,

Земјоделски факултет, Департман за ветеринарна медицина,  

Плоштад на Доситеј Обрадовиќ 8, – Нови Сад, Република Србија

	Меѓународна класификација
	ISCED 7


	
	

	Датум
	01.10.1996 – 17.03.2000

	Титула
	Магистер на медицински науки - ветерина

	Област/Тема
	Тема: „In vitro матурација на јајцеклетки и способноста за одговор на индукција на партеногенетската активација“.

	Институција
	Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  Медицински факултет
ул. „50 Дивизија“ 6, - Скопје, Република Македонија

	Меѓународна класификација
	ISCED 6



	
	

	Датум
	01.10.1983 – 12.07.1989

	Титула
	Дипломиран ветеринар

	Област/Тема
	Тема: „Прикажување на хромозомите кај домашна коза“

	Институција
	Ветеринарен Факултет, Универзитет во Загреб,  

ул. „Хајнцлова“ 55 - Загреб, Република Хрватска

	Меѓународна класификација
	ISCED 6



	
	

	Познавање на јазик и други вештини
	

	
	

	Мајчин јазик
	Хрватски

	
	

	Други јазици
	

	Самооценување
	
	Разбирање
	Говор
	Пишување

	Европска класификација (*)
	
	Слушање
	Читање
	Говорна интеракција
	Говорна продукција
	

	Македонски
	
	C2
	Умешен корисник
	C2
	Умешен корисник
	C2
	Умешен корисник
	C2
	Умешен корисник
	C2
	Умешен корисник

	Англиски
	
	C1
	Умешен корисник
	C1
	Умешен корисник
	C1
	Умешен корисник
	C1
	Умешен корисник
	C1
	Умешен корисник

	
	(*) Common European Framework of Reference for Languages

	
	

	Социјални (општествени) вештини и способности
	Тимска работа, (претседател на Заедница на Хрвати во РМ 2006-2009 и 2009-2011)

	
	

	Организациски вештини и

способности
	Менаџмент на тимови

	
	

	Компјутерски вештини
	Одлични познавања од Microsoft Office™ алатките (Word™, Excel™, PowerPoint™, Access™, Project™, FrontPage™), Adobe Professional и Corel

	
	

	Други вештини
	Планинско пешачење, Скијање, Одбојка, 

	
	

	Возачка дозвола
	Б категорија (1985)

	
	

	Членство во органи и

тела
	Мешовита меѓудржавна комисија за спроведување на билатералните малцински спогодби

	
	

	Датум и позиција
	13.01.2009 – денес; член на комисија

	Име и адреса на

организацијата
	Министерство за надворешни работи на РМ
булевар „Филип Втори Македонски“ бр. 7

	Делокруг или сектор
	Контрола на спроведувањето на Билатералната спогодба за заштита на правата на македонското малцинство во РХ и хрватското малцинство во РМ

	
	

	
	Совет при  Државна канцеларија за Хрвати надвор од РХ

	
	

	Датум и позиција
	09.07.2013 – денес; член на Совет - претставник на Хрвати од РМ

	Име и адреса на

организацијата
	Државна канцеларија за Хрвати надвор од РХ (Državni ured za Hrvate izvan RH)
Плоштад на хрватските великани 6

10000 Загреб; Р. Хрватска

	Делокруг или сектор
	Контрола на спроведувањето на Билатералната спогодба помеѓу РМ и РХ

	Додатоци
	Додаток 1 (Листа на публикации), Додаток 2 (Листа на обуки и престои во странство)


ДОДАТОК 1 (Листа на публикации)
Научни трудови со Импакт Фактор:

.
1. Trojačanec S., Boboš S., Pajić M., Influence of β-carotene and vitamin A supplementation on the ovarian activiy of dairy cows with chronic fertility impairment, Veterinarski arhiv, 82(6), 567-575, 2012.     (I. F. (2012) = 0,212)
2. Pajić, M. J., Z. B. Rašić, B. M. Velebit, S. F. Boboš, M. M. Mihajlović-, Ukropina, M. Ž. Radinović, A. L. Galfi, J. M. Petković, S. I. Trojačanec (2014): The prevalence of methicillin resistance and Panton-Valentine leukocidin synthesis genes in Staphylococcus aureus isolates of bovine and human origin. Vet. arhiv 84, 205-214.     (I. F. (2014) = 0,362)
Научни, стручни истражувачки, технички, апстракти, постери и други документи:
1. Тројачанец З., Димитриев Л., Тројачанец С. “Ефектот на акупунктурата врз овулацијата кај иматурни женки од стаорци” изнесен на Гинеколошко-акушерските денови и СЗЛМ, Скопје, Macedonian Journal of reproduction, II, 2, 161-164, 1990.
2. Џабирски В., Андонов С., Тројачанец С., Довенски Т., Петков В. Примена на либидо тест како метод за оценка на репродктивна активност кај овните. 2 Меѓународна летна конференција за подобрување на овчарското и козарското производство. Proceedings p.35, 1993.
3. Trojacanec P., Dovenski T., Kocoski Lj., Popovski K., Petkov V., Trojacanec S. Micromanipulation with embryos. Scientific meeting on reproduction,veterinary medicine and animal husbandry, Sofia, Proceedings 122-126, 1994.
4. Trojacanec P., Dovenski, T., Kocoski Lj., Petkov V., Popovski K., Mickovski G., Trojacanec S. Induction of superovulation in ewes donors of embryos using FSH-o  Macedonian Journal of Reproduction 1,1, 107-112, 1995.
5. Jordanovski N., Đorđievski S., Sotirovska V., Trojačanec S., Peševska I.  Djelovanje izvora energije u obroku rano odbijene i tovljene janjadi. Krmiva, Zagreb, 37, 3, 121-127, 1995.
6. Jordanovski N., Kuzmanovski D., Đorđievski S., Trojačanec S. Efekti korišćenja siliranog gnoja u tovu rano odbijene janjadi. Međunarodno savjetovanje Krmiva '96, Opatija. Krmiva, Zagreb, 39, 5, 233-239, 1996.
7. Наумовски М., Василевски Г., Гичев А., Тројачанец С. Преживување на риби ви услови ин витро и при гладување во ласерски обработена вода. Зборник на трудови средба “Факултет - стопанство”'96, Земјоделски факултет, Скопје, 4, 151-156,1996.
8. Trojacanec P., Otaegui P., J., Popovski K., Wilmut I., Trojacanec S.  Nuclear transfer of pronuclei: Effect of NEBD and PCC of nuclei in s-phase on development. Macedonian Journal of Reproduction 1, 2, 35-39, 1995.
9. Trojacanec P., Dovenski T., Kocoski Lj., Popovski K., Petkov V.and Trojacanec S. Basic micromanipulation procedures with emphasis on pronuclear transfer, Prvi Hrvatski Veterinarski Kongres, October 1997, Cavtat, Croatia, Proceedings 275-278, 1997.
10. Трајчев М., Ѓоргоски И., Маџиров Ж., Тосевски Ј., Тројачанец С. Влијанието на претколостралните имуно-глобулини врз ресорпцијата на колостралните имуноглобулини кај новородените телиња. Јубилеен годишен зборник на Земјоделскиот факултет, Скопје, 42, 221-225, 1997.
11. Србиноска Б., Стојанова А., Мицева Г., Бошевски М., Пендовски Л., Тројачанец С., Поповски З. Влијание на исхраната во природа врз некои физиолошки и биохемиски параметри кај учесниците во проектот опстанок во природа. Scientia Iuvenis, I, 18-23, 1998.
12. Trojacanec P., Kocoski Lj., Dovenski T., Petkov V., Popovski K., Mickovski G, Trojacanec S. Correlation between mechanical and functional integrity of the sperm membrane and in vitro fertility, 6th Int. Conference for Ovine and Caprine Production & 4th Int. Simposium on Animal Reproduction, Ohrid, Proceedins abst. 73, 1998. 
13. Trojacanec P., Kocoski Lj. Dovenski T., Popovski K., Petkov V., Mickovski G., Trojacanec S. Prediction of in vitro fertilization capacity of bulls semen after ionofore-induced acrosome reaction Proceedings of the 3rd ESDAR Conference, Anger, France, Proceedings abstr. 90, 1999.
14. Trojacanec S. Time-dependent competence of the oocytes for reaction to the chemical stimuli for partenogenetic activation of bovine oocytes. Macedonian Journal of Reproduction, Skopje, V, 1, 97-102, 1999.
15. Тројачанец С. In vitro матурација на јајцеклетки и способноста за одговор на индукција на партеногенетската активација. Магистерски труд, Скопје. 2000.
16. Trojacanec P., Kocoski Lj., Dovenski T., Petkov V., Popovski K., Trojacanec S., Andonov S. Functional status of the sperm plasma membrane can indicate the fertilization potencial in vitro, 6th Int. Simposium on Animal Reproduction, Ohrid, Proceedings abst. 66, 2000.
17. Поповски З., Џабирски В., Андонов С., Порчу К., Тројачанец С., Стојковски Ј. Полиморфизам на некои плазма-протеини и хемоглобинот кај конзервиран нуклеус на каракачанската овца во Македонија, Симпозиум за сточарство со меѓународно учество, Струга, Р. Македонија, Јубилеен зборник 87-91, 2001.
18. Trojačanec P., Dovenski T., Kočoski Lj., Trojačanec S.. Biostimulirajući laseri u veterinarskoj medicini: primena i ogranićenja, 6. Savetovanje iz kliničke patologije i terapije životinja "Clinica veterinaria" Budva, SCG, Zbornik radova, 159-163, 2004.
19. Trojacanec P., Dovenski T., Kocoski Lj., Trojacanec S. Management of lameness on dairy farms, Symposium on Veterinary Clinical pathology and Therapy "Clinica veterinaria", Ohrid, Macedonia, Proceedings 3-10, 2005. 
20. Trojacanec P., Dovenski T., Kocoski Lj., Trojacanec S. Pain in farm animals, Symposium on Veterinary Clinical pathology and Therapy "Clinica veterinaria", Neum, Bosnia Hercegovina, Proceedings 3-10,  2006. 
21. Trojacanec P., Dovenski T., Kocoski Lj., Trojacanec S., Najkov V. Claw disorders on dairy farms in R. Macedonia – evident but not understood problem Slov. Vet. Res. Vol. 43 Supp. 10, 2006.
22. Dovenski T., Trojacanec P., Kocoski Lj., Petkov V., Popovski K., Trojacanec Ѕ. Efficiency of Beta-Carotene for treatment of ovarian disorders in dairy cows, Reproduction in Domestic Animals, Vol. 42, No 2, p. 116, 2007.
23. Dovenski T., Celeska I., Trojacanec P., Atanasov B., Ulcar I., Jasari B., Trojacanec S. Blood serum concentration of NEFA, BHB, glucose and triglycerides in dairy cows with different reproductive status during summer heat stress, International Conference of Production Diseases in Farm Animals, Gent, Belgium, Book of Proceedings, p. 77,  2010.
24. Bunevski G., Trojacanec S., Kocevski D., Trajkovski G., Krstevski A., Klincarov A. Breeding objectives and economic weights of Holstein cattle in the R. of Macedonia, 23rd International Symposium „NEW TECHNOLOGIES IN CONTEMPORARY ANIMAL PRODUCTION“ 19-21 June 2013, Proceedings, p.103-108, Novi Sad, Serbia,
25. Plamen Trojachanec, Ksenija Ilievska, Vladimir Petkov, Snjezana Trojachanec, Branko Atanasov, Toni Dovenski (2014): Dairy cow lameness – perception and challenges, Book of abstract, International VET Istanbul group Congress, Istanbul, Turkey, 28-30 april 2014, p. 17
26. T. Dovenski, V. Petkov, V. Dzabirski, F. Popovska-Percinic, B. Atanasov, K. Porcu, S. Trojacanec, K. Ilievska, M. Nikolovski, M. Dovenska, P. Trojacanec (2015): Reproductive biotechnical methods – Efective tools for preservation of endangered indigenous farm animal breeds, II International VET Istanbul Group Congress – Russia – 2015, Saint-Peterbburg, Russia, 07-09 April 2015, p. 121
27. Trojachanec Plamen, Ilievska Ksenija, Petkov Vladimir, Trojachanec Snjezana, Atanasov Branko, Dovenski Toni (2015): Sole Ulcer in dairy cows – New insights of the old problem, II International VET Istanbul Group Congress – Russia – 20105, Saint-Peterburg, Russia, 07-09 April 2015, p. 419
28. Ksenija Ilievska, Branko Atanasov, Toni Dovenski, Snjezana Trojacanec, Plamen Trojacanec (2015): Ultrasound measurement of digital cushion thickness in dairy cows with sole ulcer, Mac Vet Rev 2015; 38 (Suppl. 1): 17-21
ДОДАТОК 2 (Листа на обуки и престои во странство)

1. Студиски престој во странство до три месеци: Египетски интернационален центар за земјоделство, Каиро, Египет, 9-22 11.2003
2. Participation on Course on Plastination (Applyed Anatomy), Faculty of Veterinary Medicine, Skopje , May 2003 (Certificate)
3. Participation on Course on Faculty for  Agricultural sciences and food, Introduction HACCP course, Skopje, May 2006 (Certificate)
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